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INSTITUCION : Instituto Nacional Agrario

 01

 00

ACTIVIDADES CENTRALES

-

0 -

 001

 0500

COORDINACIÓN Y DIRECCION

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Horas Extraordinarias
Gastos de Representacion en el Pais
Otras Asistencia Social al Personal
Otras Asistencia Social al Personal
Beneficios y Compensaciones
Beneficios y Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua

Telefonía Fija
Telefonía Celular
Otros Servicios Básicos
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación

11100
11100
11510
11520
11600
11600
11710

11710

11750
11760

12100
12410
12420
12550
12560

14100
14300
15900
15900
16000
16000
21100
21200

21420
21430
21490
22100
22900
23100
23200

23350
23360

23390
23500

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0801
 0805

 0804
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000

 11
 12
 11
 11
 11
 12
 11

 12

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 12
 11
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12

 001
 099
 001
 001
 001
 099
 001

 099

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 099
 001
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099

 78,261,867.00
 3,430,714.00

 17,012,360.00
 3,161,202.00
 2,400,000.00
 1,500,000.00
 3,900,000.00

 1,300,000.00

 2,261,932.00
 1,024,323.00

 10,675,074.00
 0.00

 630,107.00
 1,184,735.00

 372,180.00

 400,000.00
 420,000.00

 1,000,000.00
 1,700,000.00

 18,000,000.00
 6,155,661.00
 1,382,139.00

 219,436.00

 294,885.00
 135,088.00
 171,884.00
 783,648.00

 3,875.00
 44,507.00

 160,106.00

 10,816.00
 37,220.00

 72,104.00
 3,800.00

 78,258,967.00
 3,430,714.00

 16,642,207.75
 3,161,202.00
 2,399,991.39
 1,478,742.43
 3,900,000.00

 1,300,000.00

 2,261,932.00
 1,024,323.00

 10,610,859.01
 0.00

 630,107.00
 1,184,735.00

 372,180.00

 328,287.28
 420,000.00
 999,995.00

 1,700,000.00
 17,984,850.24

 6,134,402.15
 1,381,376.77

 219,436.00

 292,632.84
 126,038.03
 171,884.00
 741,108.00

 3,875.00
 39,255.26

 158,066.05

 9,686.65
 35,713.48

 66,268.50
 230.63

 2,900.00
 0.00

 370,152.25
 0.00
 8.61

 21,257.57
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 64,214.99
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 71,712.72
 0.00
 5.00
 0.00

 15,149.76
 21,258.85

 762.23
 0.00

 2,252.16
 9,049.97

 0.00
 42,540.00

 0.00
 5,251.74
 2,039.95

 1,129.35
 1,506.52

 5,835.50
 3,569.37

 189,556,875.00  188,557,448.50  999,426.50

 189,556,875.00  188,557,448.50  999,426.50

 189,556,875.00  188,557,448.50  999,426.50

 375,396,662.00  373,607,992.05  1,788,669.95

 189,556,875.00  188,557,448.50  999,426.50

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 256,668,985.00

 70,829,198.00

 70,829,198.00

 70,829,198.00

 70,829,198.00

 8,881,553.00
 0.00

 1,598,559.00
 1,598,559.00
 2,867,244.00

 0.00
 0.00

 0.00

 1,261,932.00
 424,323.00

 10,675,074.00
 889,514.00
 630,107.00

 1,184,735.00
 372,180.00

 400,000.00
 420,000.00

 1,000,000.00
 0.00

 18,000,000.00
 0.00

 382,139.00
 219,436.00

 294,885.00
 0.00

 2,400.00
 783,648.00

 99,600.00
 86,000.00

 230,106.00

 10,816.00
 17,220.00

 70,104.00
 36,800.00

COMPROMISO DEVENGADO

 78,258,967.00
 3,430,714.00

 16,642,207.75
 3,161,202.00
 2,399,991.39
 1,478,742.43
 3,900,000.00

 1,300,000.00

 2,261,932.00
 1,024,323.00

 10,610,859.01
 0.00

 630,107.00
 1,184,735.00

 372,180.00

 328,287.28
 420,000.00
 999,995.00

 1,700,000.00
 17,984,850.24

 6,134,402.15
 1,381,376.77

 219,436.00

 292,632.84
 126,038.03
 171,884.00
 741,108.00

 3,875.00
 39,255.26

 158,066.05

 9,686.65
 35,713.48

 66,268.50
 230.63

 78,258,967.00
 3,430,714.00

 16,642,207.75
 3,161,202.00
 2,399,991.39
 1,478,742.43
 3,900,000.00

 1,300,000.00

 2,261,932.00
 1,024,323.00

 10,610,859.01
 0.00

 630,107.00
 1,184,735.00

 372,180.00

 328,287.28
 420,000.00
 999,995.00

 1,700,000.00
 17,984,850.24

 6,134,402.15
 1,381,376.77

 219,436.00

 292,632.84
 126,038.03
 171,884.00
 741,108.00

 3,875.00
 39,255.26

 158,066.05

 9,686.65
 35,713.48

 66,268.50
 230.63

 59,926,928.60
 2,097,800.00

 16,595,092.75
 3,161,202.00
 2,399,991.39
 1,478,742.43
 2,679,399.02

 1,289,443.42

 1,778,909.59
 629,026.66

 10,610,859.01
 0.00

 630,107.00
 993,628.54
 372,180.00

 328,287.28
 420,000.00
 995,495.00

 1,700,000.00
 17,871,856.52

 3,895,391.65
 824,155.16
 219,436.00

 292,632.84
 126,038.03

 22,205.91
 741,108.00

 3,875.00
 39,255.26

 158,066.05

 9,686.65
 35,713.48

 61,467.25
 230.63

CONGELAMIENTO

 188,557,448.50

 188,557,448.50

 188,557,448.50

 188,557,448.50

 373,607,992.05

 188,557,448.50

 188,557,448.50

 188,557,448.50

 188,557,448.50

 373,607,992.05

 159,647,562.94

 159,647,562.94

 159,647,562.94

 159,647,562.94

 336,927,354.39  0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios Jurídicos
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Impuestos Municipales Varios
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Alimentos para Animales
Hilados y Telas
Confecciones Textiles
Papel de Escritorio
Papel para Computación
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Abonos y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Material de Guerra y Seguridad
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Productos de Cemento, Asbesto y Yeso
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor

23600
24300
24900
25100
25300
25400
25500
25600
25700
26110
26120
26210
27122
27129
27210
29100
29200
31100
31200
32100
32200
33100
33200
33300
33400
33500
33700
34400
35100
35210
35300
35400
35620
35650
35800
36400
36500
36920
36930
37400
39100
39200
39300
39400

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 12
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 12
 12
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 12
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 12
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 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 85,576.00
 60,000.00

 102,314.00
 326,323.00

 40,232.00
 189,000.00

 10,288.00
 47,636.00

 196,177.00
 83,868.00
 46,723.00

 581,331.00
 25,859.00

 2,700.00
 1,459,164.00

 205,590.00
 40,986.00

 204,727.00
 0.00

 1,326.00
 336.00

 29,849.00
 615.00

 262,972.00
 32,800.00
 18,311.00
 22,225.00

 1,956.00
 2,128.00
 1,994.00

 0.00
 2,305.00

 448,166.00
 50,054.00

 0.00
 590.00

 0.00
 4,685.00

 10,629.00
 0.00

 43,615.00
 85,421.00
 24,011.00

 0.00

 85,575.31
 60,000.00

 102,313.19
 325,096.99

 40,231.29
 187,628.54

 9,614.58
 45,991.00

 195,888.52
 82,502.50
 46,722.55

 581,330.30
 21,858.67

 2,700.00
 1,459,163.84

 202,717.35
 35,355.00

 192,924.39
 0.00

 1,326.00
 0.00

 29,848.25
 614.10

 262,971.25
 32,799.50
 16,615.00
 19,440.00

 223.75
 2,127.50
 1,993.60

 0.00
 2,304.60

 446,922.00
 48,083.87

 0.00
 589.99

 0.00
 4,684.50

 10,628.25
 0.00

 43,614.33
 84,165.59
 24,010.64

 0.00

 0.69
 0.00
 0.81

 1,226.01
 0.71

 1,371.46
 673.42

 1,645.00
 288.48

 1,365.50
 0.45
 0.70

 4,000.33
 0.00
 0.16

 2,872.65
 5,631.00

 11,802.61
 0.00
 0.00

 336.00
 0.75
 0.90
 0.75
 0.50

 1,696.00
 2,785.00
 1,732.25

 0.50
 0.40
 0.00
 0.40

 1,244.00
 1,970.13

 0.00
 0.01
 0.00
 0.50
 0.75
 0.00
 0.67

 1,255.41
 0.36
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00

 164,000.00
 302,400.00
 143,800.00

 0.00
 288.00

 277,636.00
 152,656.00
 101,868.00

 0.00
 460,964.00

 88,000.00
 6,000.00

 0.00
 222,256.00

 0.00
 229,943.00

 3,000.00
 4,680.00

 336.00
 0.00

 31,854.00
 0.00
 0.00
 0.00

 35,580.00
 1,956.00
 6,000.00
 3,000.00
 4,044.00
 4,800.00

 458,166.00
 72,104.00
 44,751.00

 2,676.00
 19,263.00

 7,196.00
 23,339.00
 19,438.00

 0.00
 105,316.00

 22,392.00
 6,515.00

COMPROMISO DEVENGADO

 85,575.31
 60,000.00

 102,313.19
 325,096.99

 40,231.29
 187,628.54

 9,614.58
 45,991.00

 195,888.52
 82,502.50
 46,722.55

 581,330.30
 21,858.67

 2,700.00
 1,459,163.84

 202,717.35
 35,355.00

 192,924.39
 0.00

 1,326.00
 0.00

 29,848.25
 614.10

 262,971.25
 32,799.50
 16,615.00
 19,440.00

 223.75
 2,127.50
 1,993.60

 0.00
 2,304.60

 446,922.00
 48,083.87

 0.00
 589.99

 0.00
 4,684.50

 10,628.25
 0.00

 43,614.33
 84,165.59
 24,010.64

 0.00

 85,575.31
 60,000.00

 102,313.19
 325,096.99

 40,231.29
 187,628.54

 9,614.58
 45,991.00

 195,888.52
 82,502.50
 46,722.55

 581,330.30
 21,858.67

 2,700.00
 1,459,163.84

 202,717.35
 35,355.00

 192,924.39
 0.00

 1,326.00
 0.00

 29,848.25
 614.10

 262,971.25
 32,799.50
 16,615.00
 19,440.00

 223.75
 2,127.50
 1,993.60

 0.00
 2,304.60

 446,922.00
 48,083.87

 0.00
 589.99

 0.00
 4,684.50

 10,628.25
 0.00

 43,614.33
 84,165.59
 24,010.64

 0.00

 85,575.31
 60,000.00

 102,313.19
 325,096.99

 40,231.29
 187,628.54

 9,614.58
 45,991.00

 195,888.52
 82,502.50
 46,722.55

 581,330.30
 21,858.67

 2,700.00
 1,459,163.84

 201,117.35
 35,355.00

 168,782.45
 0.00

 1,326.00
 0.00

 29,848.25
 614.10

 231,317.50
 32,799.50
 16,615.00
 19,440.00

 0.00
 2,127.50
 1,993.60

 0.00
 2,304.60

 445,842.00
 48,083.87

 0.00
 589.99

 0.00
 4,684.50

 10,628.25
 0.00

 43,614.33
 75,747.26
 24,010.64

 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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 00

TITULACIÓN DE TIERRAS

-

0 -

 001

 002

DIRECCIÓN Y COORDINANCIÓN DE TITULACION

TITULACIÓN REGIONALES

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Repuestos y Accesorios
Tierras, Predios y Solares
Tierras, Predios y Solares
Muebles Varios de Oficina
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Becas
Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro
Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro
Transferencias y Donaciones a Instituciones 
Descentralizadas
Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Decimocuarto Mes

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Decimocuarto Mes
Agua

Telefonía Fija

39600
41130
41130
42110
42110
42120
42310
42310
42310
42600
45100
51210
51300

51300

52120

54200

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12420

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12420
21200

21420

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0507

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0805

 0804

 12
 11
 12
 11
 12
 11
 11
 22
 22
 11
 11
 12
 11

 12

 12

 23

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 12

 12

 099
 001
 099
 001
 099
 001
 001
 176
 185
 001
 001
 099
 001

 099

 099

 211

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 099

 099

 331,447.00
 7,905,662.00

 120,000.00
 1,697.00

 21,887.00
 23,575.00

 0.00
 96,640.00

 1,248,728.00
 200,000.00
 410,000.00

 0.00
 7,054,985.00

 1,025,109.00

 20,000.00

 8,235,000.00

 9,333,896.00
 0.00

 2,384,552.00
 0.00

 1,000,000.00

 433,692.00
 329,419.00

 135,207.00

 47,283,006.00
 0.00

 5,711,368.00
 0.00

 4,342,517.00

 1,560,182.00
 987,719.00

 35,700.00
 129,200.00

 98,340.00

 316,536.68
 7,905,662.00

 15,196.00
 0.00

 4,025.00
 23,574.75

 0.00
 96,639.78

 1,248,728.00
 197,953.67
 403,200.01

 0.00
 6,893,626.00

 1,025,109.00

 20,000.00

 8,227,554.41

 9,333,896.00
 0.00

 2,384,552.00
 0.00

 1,000,000.00

 433,692.00
 329,419.00

 135,207.00

 47,148,472.43
 0.00

 5,699,690.23
 0.00

 4,342,517.00

 1,560,182.00
 987,371.00

 35,700.00
 128,406.28

 73,809.28

 14,910.32
 0.00

 104,804.00
 1,697.00

 17,862.00
 0.25
 0.00
 0.22
 0.00

 2,046.33
 6,799.99

 0.00
 161,359.00

 0.00

 0.00

 7,445.59

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 134,533.57
 0.00

 11,677.77
 0.00
 0.00

 0.00
 348.00

 0.00
 793.72

 24,530.72

 87,098,091.00  86,562,587.77  535,503.23

 87,098,091.00  86,562,587.77  535,503.23

 82,098,091.00  81,562,587.94  535,503.06

 13,616,766.00

 68,481,325.00

 13,616,766.00

 67,945,821.94

 0.00

 535,503.06

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 87,121,891.00

 87,121,891.00

 82,121,891.00

 13,616,766.00

 68,505,125.00

 124,066.00
 1,752,133.00

 0.00
 347,867.00
 141,887.00
 500,000.00

 1,500,000.00
 0.00
 0.00

 400,000.00
 500,000.00

 2,000,000.00
 7,054,985.00

 1,025,109.00

 20,000.00

 0.00

 2,980,116.00
 1,192,276.00
 1,192,276.00
 6,353,780.00
 1,000,000.00

 433,692.00
 329,419.00

 135,207.00

 38,594,379.00
 2,855,684.00
 2,855,684.00
 8,688,627.00
 4,342,517.00

 1,560,182.00
 987,719.00

 35,700.00
 129,200.00

 98,340.00

COMPROMISO DEVENGADO

 316,536.68
 7,905,662.00

 15,196.00
 0.00

 4,025.00
 23,574.75

 0.00
 96,639.78

 1,248,728.00
 197,953.67
 403,200.01

 0.00
 6,893,626.00

 1,025,109.00

 20,000.00

 8,227,554.41

 9,333,896.00
 0.00

 2,384,552.00
 0.00

 1,000,000.00

 433,692.00
 329,419.00

 135,207.00

 47,148,472.43
 0.00

 5,699,690.23
 0.00

 4,342,517.00

 1,560,182.00
 987,371.00

 35,700.00
 128,406.28

 73,809.28

 316,536.68
 7,905,662.00

 15,196.00
 0.00

 4,025.00
 23,574.75

 0.00
 96,639.78

 1,248,728.00
 197,953.67
 403,200.01

 0.00
 6,893,626.00

 1,025,109.00

 20,000.00

 8,227,554.41

 9,333,896.00
 0.00

 2,384,552.00
 0.00

 1,000,000.00

 433,692.00
 329,419.00

 135,207.00

 47,148,472.43
 0.00

 5,699,690.23
 0.00

 4,342,517.00

 1,560,182.00
 987,371.00

 35,700.00
 128,406.28

 73,809.28

 242,163.18
 5,293,067.00

 0.00
 0.00

 4,025.00
 23,574.75

 0.00
 96,639.78

 1,248,728.00
 92,940.73

 223,450.00
 0.00

 6,118,641.00

 1,025,109.00

 20,000.00

 8,227,554.41

 9,072,978.80
 0.00

 2,384,552.00
 0.00

 1,000,000.00

 433,692.00
 263,604.69

 135,207.00

 46,140,723.71
 0.00

 5,687,589.55
 0.00

 4,342,517.00

 1,560,182.00
 784,035.19

 35,700.00
 82,142.64

 73,809.28

CONGELAMIENTO

 13,616,766.00

 67,945,821.94

 81,562,587.94

 86,562,587.77

 86,562,587.77

 13,616,766.00

 67,945,821.94

 81,562,587.94

 86,562,587.77

 86,562,587.77

 13,290,034.49

 65,362,782.63

 78,652,817.12

 81,854,210.95

 81,854,210.95

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 12

 00

RECONVERSIÓN EMPRESARIAL

-

1

0

PROGRAMA TITULACION DE TIERRAS

-

 001

 001

PTI

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE RECONVERSIÓN

PG:

SPR:

PY:

PY:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Otros Servicios Básicos
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios de Capacitación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Calzados
Papel de Escritorio
Papel para Computación
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios

Tierras, Predios y Solares
Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro

21490
22100
23100
23200

23350
23360

23390
23600
24500
25100
25300
25400
25500
25700
26210
26220
29100
29200
31100
32310
32400
33100
33200
33300
33400
34400
35620
35650
36920
36930
39100
39200
39300
39600

41130
51300

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11

 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001

 576,700.00
 410,321.00
 131,069.00
 406,488.00

 5,000.00
 1,800.00

 31,987.00
 51,670.00

 241,000.00
 94,155.00
 24,610.00

 676,335.00
 400.00

 30,504.00
 3,285,689.00

 29,564.00
 146,248.00

 3,416.00
 116,961.00

 3,713.00
 0.00

 94,686.00
 2,367.00

 22,914.00
 62,943.00

 571,475.00
 885,667.00

 71,822.00
 300.00

 1,600.00
 88,382.00
 56,723.00

 4,376.00
 202,408.00

 2,237,953.00
 2,762,047.00

 556,574.97
 406,820.95
 100,080.57
 400,533.32

 350.00
 1,800.00

 28,161.50
 50,948.93

 235,550.90
 93,270.51
 22,685.56

 648,518.68
 0.00

 26,355.70
 3,244,565.50

 29,563.71
 146,048.00

 3,415.50
 109,416.18

 3,712.01
 0.00

 85,620.30
 0.00

 20,169.03
 42,975.34

 537,874.60
 831,813.55

 40,694.28
 0.00

 906.00
 85,533.35
 44,379.64

 3,400.00
 167,935.14

 2,237,952.83
 2,762,047.00

 20,125.03
 3,500.05

 30,988.43
 5,954.68

 4,650.00
 0.00

 3,825.50
 721.07

 5,449.10
 884.49

 1,924.44
 27,816.32

 400.00
 4,148.30

 41,123.50
 0.29

 200.00
 0.50

 7,544.82
 0.99
 0.00

 9,065.70
 2,367.00
 2,744.97

 19,967.66
 33,600.40
 53,853.45
 31,127.72

 300.00
 694.00

 2,848.65
 12,343.36

 976.00
 34,472.86

 0.17
 0.00

 98,741,696.00  98,487,955.78  253,740.22

 98,741,696.00  98,487,955.78  253,740.22

 5,000,000.00

 68,741,696.00

 4,999,999.83

 68,517,672.64

 0.17

 224,023.36

 5,000,000.00

 25,289,091.00

 4,999,999.83

 25,287,375.70

 0.17

 1,715.30

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 98,717,896.00

 98,717,896.00

 5,000,000.00

 68,717,896.00

 5,000,000.00

 25,289,091.00

 0.00
 618,400.00
 773,948.00
 584,000.00

 2,000.00
 0.00

 0.00
 91,875.00
 35,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 400.00
 55,884.00

 3,085,689.00
 0.00

 200.00
 0.00

 139,201.00
 9,000.00
 3,000.00

 189,318.00
 17,654.00

 7,752.00
 57,142.00

 0.00
 2,137,020.00

 253,572.00
 0.00
 0.00

 127,928.00
 24,000.00

 0.00
 144,110.00

 2,237,953.00
 2,762,047.00

COMPROMISO DEVENGADO

 556,574.97
 406,820.95
 100,080.57
 400,533.32

 350.00
 1,800.00

 28,161.50
 50,948.93

 235,550.90
 93,270.51
 22,685.56

 648,518.68
 0.00

 26,355.70
 3,244,565.50

 29,563.71
 146,048.00

 3,415.50
 109,416.18

 3,712.01
 0.00

 85,620.30
 0.00

 20,169.03
 42,975.34

 537,874.60
 831,813.55

 40,694.28
 0.00

 906.00
 85,533.35
 44,379.64

 3,400.00
 167,935.14

 2,237,952.83
 2,762,047.00

 556,574.97
 406,820.95
 100,080.57
 400,533.32

 350.00
 1,800.00

 28,161.50
 50,948.93

 235,550.90
 93,270.51
 22,685.56

 648,518.68
 0.00

 26,355.70
 3,244,565.50

 29,563.71
 146,048.00

 3,415.50
 109,416.18

 3,712.01
 0.00

 85,620.30
 0.00

 20,169.03
 42,975.34

 537,874.60
 831,813.55

 40,694.28
 0.00

 906.00
 85,533.35
 44,379.64

 3,400.00
 167,935.14

 2,237,952.83
 2,762,047.00

 7,050.00
 405,020.95
 100,080.57
 396,439.32

 350.00
 1,800.00

 18,812.00
 50,948.93

 156,286.90
 72,270.51
 22,685.56

 648,518.68
 0.00

 26,355.70
 3,239,410.50

 29,563.71
 146,048.00

 0.00
 109,258.12

 3,712.01
 0.00

 85,620.30
 0.00

 1,769.03
 38,292.54

 0.00
 790,365.88

 40,694.28
 0.00

 906.00
 82,893.39
 32,076.34

 3,400.00
 145,454.04

 1,415,143.83
 1,786,250.00

CONGELAMIENTO

 4,999,999.83

 25,287,375.70

 4,999,999.83

 68,517,672.64

 98,487,955.78

 98,487,955.78

 4,999,999.83

 25,287,375.70

 4,999,999.83

 68,517,672.64

 98,487,955.78

 98,487,955.78

 3,201,393.83

 24,726,877.48

 3,201,393.83

 67,298,433.72

 95,425,580.50

 95,425,580.50

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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2

3

PRODUCCION AGROPECUARIA NACIONAL (PAN)

FASE DE CONSOLIDACIÓN PROGRAMA DE ACCESO AL TIERRA (PACTA)

 002

 001

 001

RECONVERSIÓN REGIONALES

PAN

PACTA

PY:

PY:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Decimocuarto Mes

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Decimocuarto Mes
Otros Servicios Básicos
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Comisiones y Gastos Bancarios
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Ferretería
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios

Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro

Sueldos Básicos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Otras Asistencia Social al Personal
Beneficios y Compensaciones

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12420

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12420
21490
23200

23390
25300
25500
26210
29100
35620
35650
36930
39200
39300
39600

54200

11100
11710

15900
16000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11

 11
 11

 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001

 001
 001

 001
 001

 23,202,499.00
 0.00

 903,958.00
 0.00

 896,919.00

 135,576.00
 85,439.00

 64,700.00

 31,522,006.00
 0.00

 3,807,578.00
 0.00

 2,895,014.00

 1,040,122.00
 658,479.00

 23,800.00
 216,411.00

 480.00

 2,000.00
 5,500.00

 760.00
 2,045,332.00

 150,000.00
 1,077,900.00

 1,474.00
 1,200.00

 940.00
 609.00

 3,000.00

 5,000,000.00

 17,916,651.00
 200,000.00

 1,500,000.00
 5,383,349.00

 23,200,783.70
 0.00

 903,958.00
 0.00

 896,919.00

 135,576.00
 85,439.00

 64,700.00

 31,452,982.64
 0.00

 3,777,533.07
 0.00

 2,895,014.00

 1,040,122.00
 658,479.00

 22,625.70
 153,828.79

 480.00

 1,500.00
 4,651.94

 637.50
 2,034,292.74

 130,745.91
 1,051,392.68

 1,474.00
 944.00
 740.00
 608.97

 2,244.00

 4,999,999.54

 17,916,651.00
 200,000.00

 1,489,500.00
 5,364,132.60

 1,715.30
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 69,023.36
 0.00

 30,044.93
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 1,174.30
 62,582.21

 0.00

 500.00
 848.06
 122.50

 11,039.26
 19,254.09
 26,507.32

 0.00
 256.00
 200.00

 0.03
 756.00

 0.46

 0.00
 0.00

 10,500.00
 19,216.40

 5,000,000.00

 25,000,000.00

 4,999,999.54

 24,970,283.60

 0.46

 29,716.40

 43,452,605.00

 5,000,000.00

 25,000,000.00

 43,230,296.94

 4,999,999.54

 24,970,283.60

 222,308.06

 0.46

 29,716.40

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 5,000,000.00

 25,000,000.00

 43,428,805.00

 5,000,000.00

 25,000,000.00

 21,523,135.00
 451,979.00
 451,979.00

 1,679,364.00
 896,919.00

 135,576.00
 85,439.00

 64,700.00

 25,729,588.00
 1,903,789.00
 1,903,789.00
 5,792,418.00
 2,895,014.00

 1,040,122.00
 658,479.00

 23,800.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 2,057,126.00
 0.00

 1,424,680.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 5,000,000.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 23,200,783.70
 0.00

 903,958.00
 0.00

 896,919.00

 135,576.00
 85,439.00

 64,700.00

 31,452,982.64
 0.00

 3,777,533.07
 0.00

 2,895,014.00

 1,040,122.00
 658,479.00

 22,625.70
 153,828.79

 480.00

 1,500.00
 4,651.94

 637.50
 2,034,292.74

 130,745.91
 1,051,392.68

 1,474.00
 944.00
 740.00
 608.97

 2,244.00

 4,999,999.54

 17,916,651.00
 200,000.00

 1,489,500.00
 5,364,132.60

 23,200,783.70
 0.00

 903,958.00
 0.00

 896,919.00

 135,576.00
 85,439.00

 64,700.00

 31,452,982.64
 0.00

 3,777,533.07
 0.00

 2,895,014.00

 1,040,122.00
 658,479.00

 22,625.70
 153,828.79

 480.00

 1,500.00
 4,651.94

 637.50
 2,034,292.74

 130,745.91
 1,051,392.68

 1,474.00
 944.00
 740.00
 608.97

 2,244.00

 4,999,999.54

 17,916,651.00
 200,000.00

 1,489,500.00
 5,364,132.60

 22,702,616.77
 0.00

 903,958.00
 0.00

 896,919.00

 135,576.00
 23,107.71

 64,700.00

 31,339,914.18
 0.00

 3,769,633.07
 0.00

 2,895,014.00

 1,040,122.00
 270,334.05

 22,625.70
 4,201.50

 480.00

 1,500.00
 4,651.94

 637.50
 2,034,292.74

 130,745.91
 1,051,392.68

 1,474.00
 944.00
 740.00
 608.97

 2,244.00

 4,071,381.75

 17,660,670.38
 200,000.00

 1,489,500.00
 4,705,594.65

CONGELAMIENTO

 43,230,296.94

 4,999,999.54

 24,970,283.60

 4,999,999.54

 24,970,283.60

 43,230,296.94

 4,999,999.54

 24,970,283.60

 4,999,999.54

 24,970,283.60

 42,571,556.24

 4,071,381.75

 24,055,765.03

 4,071,381.75

 24,055,765.03

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

17/02/2016 09:29:59
2015Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Instituto Nacional Agrario

FECHA   DESDE : 01/01/2015 HASTA: 31/12/2015

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 6 de 6

Transferencias y Donaciones a Otras Instituciones Públicas
Financieras no Empresariales

52300  0000 11  001  0.00  0.00  0.00SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 25,000,000.00

 375,396,662.00  373,607,992.05TOTAL GENERAL :  256,668,985.00  1,788,669.95

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00  0.00  0.00

CONGELAMIENTO

 373,607,992.05  373,607,992.05  336,927,354.39

 0.00

 0.00
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